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  18.11. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + Hrman Ivan i Ivanka; Skupnjak Petar 
i Anica god. 

  19.11. UTORAK – 7:30 sati: + Varadin Nada god. i Antun  

  20.11. SRIJEDA – 7:30 sati: + Antončić Monika god., Franjo; Josip Hren 

  21.11.  ČETVRTAK  – Prikazanje Bl. Djevice Marije; Gospa od Zdravlja; spomendan 
                                         – 7:30 sati + Marjanović Josip god. i rod. 

  22.11. PETAK – Sv. Cecilija; djevica i mučenica; zaštitnica crkvene glazbe 
                                   – 17:00 sati: + Skupnjak Cecilija, Florijan, Kuharić Marin 
                       – poslije svete mise: druženje pjevača i svirača u pastoralnom centru 

  23.11. SUBOTA – 15:30 sati: krštenje: Liam Horvatić  
                                – 17:00 sati: skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića)                           

  24.11.    ISUS KRIST – KRALJ SVEGA STVORENOGA; (34. NKG) 

         – 7:30 sati: župna sveta misa 
           – 9:30 sati: + Katarina Mikulić i ob.; Katarina Majcen i ob. 
         – 11:00 sati: + Mišak Katarina; Kosec Katica; Tuđan Franjo i Josipa   
 
                

 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila, Glasnik Sv. Josipa 

  u sakristiji - kalendari za 2025. g.: 12 – lisni: 2,50 eura; 1 – lisni: 0,30 eura. 

  u ponedjeljak je Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata, Vukovara 
i Škabrnje. Sjetimo se taj dan svih stradalih u našim molitvama. 

  sastanak župnog Caritasa: utorak u 18:00 sati. 

  u srijedu i četvrtak u 17:00 sati: Caritasova radionica za advent. 

  proba žup. zbora: srijeda u 20:00; proba malih pjevača: nedjelja u 10:30 sati. 

 u petak je spomendan sv. Cecilije. Taj dan u našoj župi bit će večernja 
sveta misa u 17:00 sati (nema jutarnje svete mise!). Poslije mise bit će 
druženje svih naših pjevača, svirača, orguljaša u pastoralnom centru. 

 sve ministrante i ministrantice (i one koji to žele postati) pozivamo 
u petak na večernju svetu misu (17:00 sati) i druženje poslije mise. 

  proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati. 
 
 

 

ŽUPNA KATEHEZA: – prvopričesnici: petak u 14:30 sati 
– krizmanici: – 8.a: u petak u 15:30; 8.b: u petak u 16:15 sati. 

              – 6.a i 6.b razred: utorak u 16:00 sati. 
 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
studeni 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
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 33. NEDJELJA KROZ GODINU 
SVJETSKI DAN SIROMAHA 

                                            

 17. studenoga 2024. Godina XVI. Broj 51 (824) 

1. čitanje: Dn 12,1-3 

Psalam: Ps 16,5.8-11 

2.  čitanje: Heb 10.11-14.18 

Evanđelje: Mk 13,24-32 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Iz svetog Evanđelja po Marku 
 
 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: »U one dane, nakon 
velike nevolje, sunce će pomrčati i mjesec neće više svijetljeti, a 
zvijezde će s neba padati i sile će se nebeske poljuljati. 

Tada će ugledati Sina Čovječjega gdje dolazi na oblacima s velikom 
moći i slavom. I razaslat će anđele i sabrati svoje izabranike s četiri 
vjetra, s kraja zemlje do na kraj neba. 

A od smokve se naučite prispodobi! Kad joj grana već omekša i 
lišće potjera, znate: ljeto je blizu. Tako i vi kad vidite da se to zbiva, 
znajte: blizu je, na vratima! Zaista, kažem vam, ne, neće uminuti 
naraštaj ovaj dok se sve to ne zbude. Nebo će i zemlja uminuti, ali 
riječi moje ne, neće uminuti. A o onom danu i času nitko ne zna, pa 
ni anđeli na nebu, ni Sin, nego samo Otac.« 

 

     

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


KAD KRENEŠ NA PUT… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARITASOV KUTAK… 
 

 

Subota, 23. studenoga 2024.; 17:00 sati: skupna sveta misa: + Novosel Josip god.; 
+ Kosec Katica i Josip; Škripač Jasna god. i Vinko; + Jagačić Petar god., Hrman Dejana; 
+ Barlović Melani; Žganec Maja, ob. Barlović, Vugrinec i Sabol; + Skupnjak Magdalena 
god., Florijan; Ivan; Anđela i Stjepan; + Djak Marko, Anto i Lucija; + Sačić Slavica i 
Vladimir god.; Novosel Kata i Antun; + Skupnjak Ivan i rod., god.; + Vizinger Josip i 
Ivka; + Hrman Franjica god., Ivan, Milan i Ivka; + ob. Habek; Katarina i Josip Novosel; 
Jagačić Pavao i Predrag; + Fulir Stanislav god., Hrman Ivan i Vjekoslava; + Vugrinec 
Staza god. i Mijo; Rudolf Gregurić; + zahvala dragom Bogu i Majci Božjoj; Hren Branko; 
Marija; Petar i Jagica; Beštek Josip god. i Barbara; + Mišak Ivanka i Tomo; Čurila Nadica; 
Hren Stjepan i Ivanka; + Moravec Antun i sinovi; Radoslav; Mikulić Mirjana; Grabar 
Mladen; + Skupnjak Anđela i Stjepan; + Vesna Tenšić Janić; + Novosel Marjana, 
Dubravko; Dragica i Ivan; + Skupnjak Dragutin god., Marija i Stjepan; + Makaj Stjepan, 
Ivan i Marija; + Jambrek Terezija i ob.; Vukalović Fabijan; + Kišić August god. i rod.; + 
Petrinec Kata; + Jagačić Marija god. i Franjo i ob.; ob. Šmaguc; + Mikulić Ana, Ivan i 
Vladimir; + Lacko Agata i ob.; + Novoselec Ana god., Ljudevit; Kosec Ana i Dragutin; 
+ Ivan Benčić; Hren Petar i Marija; + Makšan Katica i Dragec; + Žmuk Katica god. i 
Alojz; ob. Skupnjak; Kliček Biserka; + Lučić Frano i ob.; + Lovrinović Juro, Bare i Mirko; 
+ Mikulić Anka god., Ivan i Vladimir; Kušen Bartol god. i Antonija; + Bosiljka Šucek, 
ob. Golubić i Špoljarić; + Stanislav Težak god.   

 
 adventske vijence i božićne ukrase moći ćete nabaviti već od sljedeće 

subote, a sva prikupljena sredstva ići će za potrebe našeg župnog Caritasa. 

Razborit čovjek, kada kreće na put, pazi da ponese sve ono što mu 
treba. Razborit kršćanin, kada krene na put prema punini Kraljevstva 
Božjega, pazit će da ponese sve ono što mu treba. Ponijet će znanje o 
putovima spoznaje pokazujući tako da cijeni i ne zanemaruje razum koji 
mu je Bog darovao i da se trudi što više razumjeti ono što vjeruje, kako 
nitko ne bi mogao reći da se vjera, koja je iznad svakog razuma, u njega 
pokazuje kao nešto mimo razuma. Nastojat će da dokazi u razgovorima 
budu životvorni. Potrudit će se da njegove pouke za čestit život budu pune 
poticajnih primjera kako bi svima bilo očito da i mi možemo živjeti 
Radosnu Vijest Isusa koji je Krist, kao što su su prije nas živjeli toliki i 
tolike. Ali prije svega, i više od svega, ponijet će djelotvornu vjeru. I 
osmijeh. Krasit će ga sigurnost u nazočnost čuda koje se neprestano 
događa i svjedoči Božju ljubav prema čovjeku. Znat će koliko rječita može 
biti naša nedorečenost i kako učinkovita može biti naša nemoć. Svemogući 
Bog, koji se ne da nadmašiti u ljubavi, umnožit će prinos iskrena srca i 
učinit će plodonosnim naša htijenja, glasnim naše zamuckivanje, velikom 
našu neznatnost, uspješnim naše pokušaje i sigurnim naše slutnje. Ali prije 
svega, i više od svega, valja biti obilježen postojanom nadom. I 
osmijehom. U srcu i djelima nosit će nastojanje oko pravednosti koja će 
svim ljudima biti jednako pravedna, koja će sve razlike među ljudima 
smatrati manje važnim radi bitne jednakosti dostojanstva svakoga čovjeka. 
Bit će mudar u prosudbama i odmjeren u činima. Okitit će se 
samozatajnom marljivošću vjerujući da svojim radom postaje suradnik 
Stvoriteljev. Ali prije svega, i više od svega, imat će zauzetu ljubav. I 
osmijeh. Razborit čovjek, kada kreće na put, pazi da ponese samo ono što 
mu treba. Razborit kršćanin, kada krene na put prema punini Kraljevstva 
Božjega, pazit će da ponese samo ono što mu treba.     N.K.                  

 

Dok hitro hodam ovom zemljom, u trenucima spokoja pitam se: 
"Ivane, što ćeš reći na sav svoj rad, radost i tjeskobu, na sve ovo što ćeš 
reći na kraju, sasvim na kraju, kad pred tobom neće više biti ni jedan 
dan, a iza tebe svi dani? Hoćeš li biti zadovoljan s ovim što danas radiš 
i kako radiš?" Ne znam, doista ne znam. No slutim da ću biti zadovoljan 
ako sam susretima uvećao sreću svoju i sreću drugih (to dvoje se 
uostalom i ne može odijeliti), i budem li išta žalio, bit će što nisam 
posijao više radosti.           Ivan Golub 

 

  u utorak (19.11.) u 18:00 sati održat će se sastanak 
članova našeg župnog Caritasa. 

  u srijedu (20.11.) i četvrtak (21.11.) održat će se 
Caritasova radionica: izrada adventskih vijenaca i 
božićnih ukrasa. Pozivamo sve članove našeg 
Caritasa, ali i sve ljude dobre volje da se uključe, 
osobito naše krizmanike! 

Sljedeće subote 23. studenoga od 15:00 sati u varaždinskoj katedrali 
održat će se Festival svete Cecilije na koji su pozvani župni zborovi iz cijele 
naše biskupije. Na Festivalu će sudjelovati i naš župni zbor koji će izvesti jednu 
skladbu. Nakon nastupa svih zborova, uslijedit će sveta misa. O blagdanu 
svete Cecilije prilika je uključiti se u pjevanje (i sviranje) u našem župnom 
zboru, odnosno djeca i mladi u pjevanje na nedjeljnoj misi u 11:00 sati. Ovom 
prilikom zahvaljujemo svima koji velikodušno poklanjanju svoje vrijeme i 
talente kako bi misna i druga liturgijska slavlja u našoj župi bila obogaćena 
pjesmom i sviranjem: ljudima na radost; a dragom Bogu na čast! 


